
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0581-AD-82

CONSIDERANDO:

«Que, el Instituto Peruano del Deporte ha recibido la donación de UN MILLON DE SOLES

OR, /. 1'000,000.00) realizado por La Firma JOSE R. LINDLEY E HIJOS S,A., para ser
AN

VÍ Ado por La Federación Peruana de Tenis en La promoción e 4nauguración del Com-

Deportivo de Tenís en el Campo de Marte y que se realizara el 01.10.82;
o fponsecuencía resulta necesario expedín Resolución de aceptación y utilizacióne AMdicada donación para sen invertida en el fin comespondiente; '

Aasttuerndo con lo informado por La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina de
Asesoría Juridica y con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva; y,

De conformidad con Lo establecido en el Art. 44” de La Ley 23350, Decreto Legislativo
N? 10 de 31.12.80; Mt. 159” del D.L. 20555 y Decreto Legislativo N? 135;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR La donación que ha realizado La Fíúnma JOSE R. LINDLEY E HI -
JOS S.A. por La cantidad de UN MILLÓN DE SOLES ORO (S/. 1'000,000.00)

en favor del Instituto Peruano del Deporte y para ser invertida por La Federación Pe -
rsuana de Tenis en La promoción e inauguración del Complejo Deportivo de Tenis en el -
Campo de Marte y que 3e realizara el 01.10.82.

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte La utilización de La dona
ción referida en el Artículo precedente de La presente Resolución

administrativa, en el fín comespondiente, de acuerdo al ¿guiente detalle:
'* VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

SECTOR 2 13 EDUCACTÓN
PLTEGO : 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD : 1362.0.01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIADO DE AFICIONADOS
ASIG. ESPECIFICA : 04,14 OTROS
MONTO : S/. 1'000,000.00
UNIDAD EJECUTORA : DINAD



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0581-AD-82

TRANSCRIBASE Y DESE CUENTA de La presente Resolución administruoti
$ va dentro delos diez (10) días calendarios siguientes a partin de

"La expedición de La mísma, al Congreso de La República, a La Contralonta General deLa República y a la Dirección General. de Presupuesto Público.

ART cu
0

TERCERO:

el ARTICULO CUARTO:  EXPEDIDA La Resolución Jefatural de aceptación de La referida dona
ción que se precisa en el Artículo Primero de La presente Resolu -

ción, pídase al señor Ministro de Educación que a través de su Despacho solicite al -
Supremo Gobierno La expedición de Resolución Suprema aceptando La referida donación, -
dispositivo Legal que servirá a La persona jurídica donante para deducir de su Renta
Neta Imponible, en aplicación de Lo dispuesto por el Ant.159”del D.L. 20555 y el Ant.
1% del Decreto Legislativo Ni 10.

ARTICULO QUINTO: La Inspectoría del TPD se encargará de ejercen el control posterior
correspondiente, cautelando que La ¿ndicada donación cumpla con el

« in para La cual fue donada.

Regístrese y comuníquese,

0AJ/82
M2ZP/emy
Exp. 2965

dl



e-HANSTITUTO RERUANO DEL DEPORTE

I.P.D.
—Q—

TESORERIA

vo ,
y >

Hecho recibido de ALTE.7LlparadMagosEl.oao la cantidad de “Cer ubllén :

AEhs centavos, por
Deración sifar ole CIFa pl Ercufaconoto hecrispención. O.(IPR2 PAE E de Velalbne> , de 198 XL

PE An EPDATE

CESAR MANT!Y Jofe Area de Teso:



INSTITUTO PERUANO ¿s
DEL DEPORTE —

INFORME N? 406-0AJ-82

AL SENOR JEFE DEL TPD

1.- La Fúnuma JOSE R. LINDLEY E HIJOS S.A. ha realizado La donación de La -
¿uma de UN MILLON DE SOLES ORO (S/. 1'000,000.00) en favor del Instítu
to Peruano del Deporte y para sen invertida por La Federación Peruana
de Tenis en La promoción e ¿nauguración del Complejo Deportivo de Tenis

ES en el Campo de Mante y que se realizara el 01.10.82.

La Oficina de Planificación, que hace Las veces de Oficina de Presupues
to, ha opinado favorablemente por La aprobación de La indicada donación
refrendo el reflejo presupuestal.

2.- Esta Oficina de Asesonta Jurídica opána que es procedente aprobar la ún
dicada donación precisada en el primen pámiajo del presente Informe, en
aplicación de lo dispuesto por el Ant. 44” de La Ley 23350, Decreto Le-
gíslativo Ni. 10 de 31.12.80 y Decreto Legislativo N. 135,

Lima, 20 de octubre de 1982

Atentamente,

0AJ/82 ESÍM2ZP/emy es gr ( - oExp. 2965 Dr. M 0



Asa/0t
INSTITUTO PERUANO JNFORME_N”153=0P=82

DEL DEPORTE

AL $ JEFE DEL 1PD

DE , JEFE (E) DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : Donación a favor de la Federación Peruana
de Tenis por la suma de S/, 1*'000,000

REF, : Memorándum N*425=DINAD=82
Expediente N*2965

FECHA ¿ Lima, 15 de Octubre de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, con el
propósito de informar le siguiente:
1. El donativo gestado per la Federación Peruana de Tenis, hasta

por el monte de UN MILLON DE SOLES ORO (S/, 1*000,000), es pre
cedente, por cuante cumple con las disposiciones estipuladas -
en el Manual de Procedimientos vigente,

2. La donación realizada por la firma JOSE R, LINDLEY E HIJOS S,A,
tiene como destine especTfice cubrir los gastos del Pregrama de
Inauguración del Complejo Deportive de Tenis en el Campo de Mar
te, realizado el 1” de Octubre de 1982,

3, Su afectación en el Presupuesto del Instituto Peruane del Depor
te será de la sigulente manera:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR ¿13 EDUCAC 1 ON

PLIEGO : 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPOR
TE

PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD : 1362,0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DE

He PORTE AFILIADO DE AFICIONA=
DOS

ASIG, ESPECIFICA  : 04,1% OTROS
MONTO : S/. 1*000,000
UNIDAD EJECUTORA: DINAD

h, Debo indicar que el referido expediente, Ingresó a esta Oficina
el día 13 de Octubre de 1982,

5. Finalmente se remite el expediente a la Oficina de Asesorfa Ju-
rídica, visado previamente por esta Jefatura, a fin de proseguir
cen el trámite que corresponda,

E —“WUEO
BONEnO

ROMERO
P JEFE (E) DE LA

Adj, “Solicitud de Denac ló
-Exp, 2965 ICINA DE PLANIFICACION

“Reg. 0P 753



A a ii

ls
só

ii [dmLSme FOLIO Na

li||||
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

MEMORANDUM_N?* y25 DINAD-82

DE ¿ DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES
A ¿ OFICINA DE PLANIFICACION
ASUNTO : DONACION DE S/ 1!000,000.00 JOSE Re LINDLEY

E HIJOS S+.A.

REF. : OF. N2 337-82-FPT- FEDERACION PERUANA DE TENIS
FECHA : 12 DE OCTUBRE DE 1982.a,

Me dirijo a usted, con la finalidad de hacerle
llegar adjunto al presente, para su conocimiento y fines,
el Oficio de la referencia, Solicitud-Aprobación de Dona-
ciones Nacionales, Recibo de Ingreso N* +o40 de la-Tesore-
ría del IPD y Carta de la Compañía José R. Lindley e Hijos
S.A. en la cual dona la suma de Sí 11!000,000.00 a la Pede-
ración Peruana de Tenis para su actividad -—Promoción Inau-
guración Complejo de Tenis de Campo Marte, realizado el 12

de Octubre de 1982.
:

Atentamente,Aalanod
SANTIAGO VENTURA MARQUEZ

C.Co : Arch. Director Nacional de Deportes

Expo. $ 2965.

DINAD: SVM:d8+



+. .

A

” : o we

+ INSTITÚTO NACIONAL DE RECREACION
bo ES. ADUCACION PÍSICA Y DEPORTES

a
É

¡|—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

FED. PER. TENIS

NUMERO

OF. 337-822FPT- DE/7+10-82
REF:

Fecha de INGRESO: / />.Me] ASUNTO:

Hora:
N J2 SO

Se tramite la donación. de 5/.

SSe

y
1'000,000, 00, .donádos por

! la Firma José, R.¿Eiddley e Hi
Numero de Folios: hj

A EN jo UY LLELY bin tio) s.
Registrado por: L (
Pase a: [Janreceoentes [| ¡INFORMAR No.

|] archivo ¡ PREP, RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
di 2

Fecha Hora > A hb.
de bre 0% 35 e

|

>. a: [Janréceoéntes [] INFORMAR No.

j

= [7] archivo E] PREP. RESPUESTA

| Remitido por: No. de folio
| Dz [_] conocimiento L] TOMAR ACCION AE

Recibido por: e [_] AUTORIZACION [5] TRAMITAR

$ e Observaciones: PL

Fecha 2%//, 32 Hora 4

Pase a: A ST [|] ANTECEDENTES [—] informar No.
Y= ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
E] L] ; No. de folio

ó
[_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

A EASERICAAAA IAS Y dl

¿Recibido por: y 7a 2. [EY AUTORIZACION: MITAR EPERÍDA DOX rie A FAVOR "obebr AEBRUSRACION PERA
DA 7 . na A 3 áe PSTPORPS od ACTENEDA DP: ¡OCAIMACE—

> ERNTS

DET
UTARPO MARTE, a0— - /

Pase a: mn o. La ANTECEDENTES: (ea)rTE 5d E
147 [ ARchivo REP:RESPUESTA 420.Remitido por: y ¡q 7 No. de folio ”*

|

SMDANALALA[] colibcimiento OMAR ACCION olas!
Recibido por: [] AUTORIZACIONE[ ] TRAMITAR quí

4 D 37 e
Observaciones 352 77 AAA SS P 2Fecha /3_)/ 97 Hora > E AL ds A ;

Lo? ye

Pase a: ON E antecenentes [_] ¡INFORMAR No.
is a glZ Ad ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: Y) O y No. de folio

Yy [] conociMIENTO [| TOMAR ACCION8
Recibido. por: A LAN [_] AUTORIZACION [_] TRAMITAR

A A e
7

— == Observaciones: 1
Fecha Hora // ) d '



HUA | OIDO. FOLIO No

AloLAMAo
FEDERACION PERUANA DE TENIS DINAO-1| P DA REGISTRADO

LIMA-PERU Fecha .. OS IZe
Farevn an cordero nono.  enenorOF .N.337-82-FPT Firma ......

Lima, 07 de Octubre de 1,982.

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTEÍ

MESA Dí PARTES
Señor

|

Santiago Ventura Márquez 11 0€í

Di 7 229 655irector Nacional de Deportes
CIUDAD .- ¡RECIBIDO
De mi mayor consideración:

des La presente tiene por objeto hacer
de su conocimiento, que hemos logrado obtener la suma de UN MILLON

Y 00/00 SOLES ORO ( 1'000,000.- ), por concepto de donación de la
Firma José Re Lindley e Hijos S. A., para cubrir gastos del Progr-
ma de Inauguración del Complejo Deportivo de Tenis en el Campo de
Marte, con Cheque N. 11770 a cargo del Banco Wiese.

De la referida suma, adjuntamos -
farmul ario de Solicitud de Donación, a fin de que tenga a bien or-
denar a quién corresponda se gestione la Resolución de donación -
respectiva. Adjunto el recibo de Tesorería, del Instituto.

Agradecemos anticipadamente su aten
ción a la pres , hago propicia la ocasión para saludarlo.

Muy cordialmente.

FEDERACION PERUANA DE TENIS

OLASTENIO e COSTA -
PRESIDENTE



-INRED:q SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
e Í Y.

F. PRE - 001. 01

dl

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE TENNIS

á

2 ESPECIE[CACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION
>

pS

¡ a

EN EACheque N% 11770 Federación Peruana de
TenniBanco Viese Ltdo. $ |1'000,000.- is
Promoción Inaguración Bom-
plejo de Tennis.
Campo de Marte.
Realizado el 1% de Octusbre de 1982,

DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social JOSE Re LINDLEY E HIJOS S.A.
4.2. Representante Legal; ISAAC LINDLEY S.
4.3. Domicilio: Jr. Cajamarca N% 371 - Rimac
4 4: L. Ev ó:,E: 8281 J Y LINDLEY E HIJOS As e FENIAcu 9076328 BANL * Aza AAA e4.5. Fecha 4.7. FiARAENCISIRENEMAL||5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA?
6. Informe de Aceptación o Rechazo dela donación. 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE-
FERIDA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUA=
NA DE TENIS PARA SU ACTIVIDAD=PROMOCION INAUGU=Meco COMPLEJO DE TENIS DEL CAMPO MARTE.

7. Reflejo Presupuestal:
PUBLICAS PELA7.1 Volúmen:

13 EDUCACION ,

;

7.2 Sector: 1362,0,01 AM0GO0 ROMERO egp 0
E LA 0%7.3 Pliego a 7.6. Actividad 0h 1%

JEFE (E) D

1962

—
;

7.4 Programa: : 7:7.. Partida S/. 11000,00P 7.9. Firma (OP) 15-10-82
7.5 Sub- Progama 7.8. Monto 7.10. Fecha:

Observaciones

8 Control de Aprobación

8. 1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



AA A TEA AAA A IA .. FT n sl 0d ¿De

o PO
ETAaFABRICA DE AGUAS GASIFICADAS SANTA ROSA +1FUNDADA EN 1910 o

KR Lindley E Hijos ÁS, HA.
EMBOTELLADORES

o la Ma

JR. CAJAMARCA 371 (RIMAC) - LIMA - PERU CABLES: INCAKOLA LIMA, PERU
TELEFONO 812070 - APARTADO 794 TELEX, 25206 PE - SAPESA

mm AAA A ÁKeFEDERACION PERUANA
> Ln Tas,4 pe INDLima, 12 de Octubre de 1982 SECRETARIAY + - is

) í 10927
L * hy

Señores
FEDERACION PERUANA DE TENNIS INGRESADOCercado Campo de Marte s/n Aa Jesus Maria.-

Estimados señores:

Tengo el agrado de dirigirle la presente, a fin de hacerles
llegar nuestro cheque N* 11770, a cargo del Banco Wiese, -
por la suma de SÍ 1!1000,000.- Soles oro como Donación de nues
tra Firma a la Federación Peruana de Tennis,
Desearfamos que este aporte sea utilizado para el Programa
de Inaguración del Complejo de Tennis en el Canpo de Marte,

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para saludar-
los .

Muy Atentamente,

— GAALCh »

Lonahall]
DIRECTOR JEMENTE

mismo

F. 110 3,009 1x1 3-82
PREMIADA EN EXPOSICIONES NACIONALES E ¡NTERNACIONALES

| |

| REG. IND. 00162 S. S. E. 10079291 |

|

INSCRITA EN EL TOMO 27 FOJAS 389 |

|

¡ REG. VENT. 001421 |
¡ ASIENTO N*. 1 R |

| LIB. TRIB. 9076328 s DEL REG. MERCANT
|


